

Zweckverband Entsorgungsregion West (ZEW)



Zum Hagelkreuz 24
52249 Eschweiler
Telefon: 02403 / 8766 530
Telefax: 02403 / 8766 535
E-Mail: info@zew-entsorgung.de
Homepage: www.zew-entsorgung.de

a) Gegenstand des Zweckverbands

Der Zweckverband nimmt im Entsorgungsgebiet die Aufgaben eines öffentlich-rechtlichen Entsorgungsträgers gem. §§ 15 I 1, 13 I 1 KrW-/AbfG, § 5 LABfG wahr.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen	0,00 €	0,00 €	6.506,43 €	6.506,43 €	
II. Finanzanlagen	49.000,00 €	49.000,00 €	49.000,00 €	0,00 €	0,00%
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	2.513.981,53 €	2.885.988,62 €	13.965.865,04 €	11.079.876,42 €	383,92%
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstitute	3.038.492,33 €	2.454.637,62 €	2.745.223,63 €	290.586,01 €	11,84%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	13.449,38 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Aktiva	5.614.923,24 €	5.389.626,24 €	16.766.595,10 €	11.376.968,86 €	211,09%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	34.000,00 €	34.000,00 €	34.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Ausgleichsrücklage	0,00 €	0,00 €	192.020,00 €	192.020,00 €	
II. Ergebnisvortrag	8.559,81 €	4.678,29 €	0,00 €	-4.678,29 €	-100,00%
III. Jahresergebnis	-3.881,52 €	7.532,02 €	0,00 €	-7.532,02 €	-100,00%
IV. nicht gedeckter Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	609.107,75 €	609.107,75 €	
B. Rückstellungen	2.342.289,42 €	2.510.932,94 €	13.460.115,10 €	10.949.182,16 €	436,06%
C. Verbindlichkeiten	3.233.955,53 €	2.832.482,99 €	2.471.352,25 €	-361.130,74 €	-12,75%
D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Passiva	5.614.923,24 €	5.389.626,24 €	16.766.595,10 €	11.376.968,86 €	211,09%

c) Entwicklung der Ergebnisrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	39.992.616,13 €	36.419.636,39 €	33.562.485,19 €	-2.857.151,20 €	-7,85%
2. sonstige betriebliche Erträge	2.063,52 €	366.320,13 €	4.622,54 €	-361.697,59 €	-98,74%
3. Materialaufwand	39.287.291,39 €	35.916.672,04 €	32.344.931,09 €	-3.571.740,95 €	-9,94%
4. Personalaufwand	342.548,81 €	559.990,17 €	550.718,53 €	-9.271,64 €	-1,66%
5. Abschreibungen	0,00 €	0,00 €	8.411,59 €	8.411,59 €	
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	308.577,97 €	249.869,29 €	388.338,08 €	138.468,79 €	55,42%
Betriebsergebnis	56.261,48 €	59.425,02 €	274.708,44 €	215.283,42 €	362,28%
7. Erträge aus Beteiligungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
8. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	9.126,00 €	21.131,00 €	597.826,00 €	576.695,00 €	2729,14%
9. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	69.269,00 €	73.024,00 €	83.617,00 €	10.593,00 €	14,51%
Finanzergebnis	-60.143,00 €	-51.893,00 €	514.209,00 €	566.102,00 €	-1090,90%
Ergebnis d. gewönl. Geschäftstätigkeit	-3.881,52 €	7.532,02 €	788.917,44 €	781.385,42 €	10374,18%
Jahresüberschuss					
10. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Jahresergebnis	-3.881,52 €	7.532,02 €	788.917,44 €	781.385,42 €	10374,18%